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Svar på skrivelse från (M) (KD) (L) och (C) om 
förslag om temporär koordinator till 
brottsdrabbade 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att inte vidare 
undersöka inrättandet av en temporär koordinator. 

Sammanfattning 
Skrivelse har inkommit om att undersöka upprättandet av en 
koordinator för berörda av sprängdåd 16 mars 2023 på 
Lingonrisgränd. Förvaltningen har genomfört flera åtgärder som 
utökat det stöd och hjälp som de drabbade erbjuds vilket motsvarar 
den hjälp en koordinator föreslås kunna göra. Förvaltningen menar 
därför att det inte finns ett behov av att vidare utreda införandet av 
en koordinator. 
 

Ärendet 
Aras Amin med fler (M), Michaela Hollis (KD), Fatima Nur (L) 
samt Linn Bessner (C) har inkommit med motion om att inrätta en 
temporär koordinator till drabbade av sprängdådet 16 mars 2023 på 
Lingonrisgränd. Koordinatorn föreslås stötta drabbade genom 
samhällsvägledning gällande vilket stöd som finns att tillgå och ska 
även kunna samordna kontakten mellan försäkringsbolag, 
stadsdelen och den enskilde. Förvaltningen föreslås undersöka 
möjligheten till inrättandet av en temporär koordinator till drabbade 
på Lingonrisgränd samt att detta även införs om liknande händelser 
sker igen. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom utvecklingsenheten på avdelningen för 
vuxna. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelen har som huvudman för socialtjänsten ett ansvar att ge 
stöd och hjälp till brottsoffer och deras anhöriga. Vidare har 
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Utökat brottsofferstöd 
 

socialtjänsten det yttersta ansvaret att människor får det stöd och 
hjälp de behöver, till exempel i samband med kriser. Förvaltningen 
anpassar det stöd och hjälp som sätts in beroende på vilka händelser 
som sker samt hur den specifika händelsen påverkat berörda. 
Förvaltningen behöver även löpande utvärdera om de åtgärder som 
vidtagits varit adekvata och tillräckliga. 
 
Efter sprängdådet på Lingonrisgränd vidtogs och planerades ett 
flertal åtgärder utöver de tjänster förvaltningen vanligtvis 
tillhandahåller. Utifrån de löpande utvärderingarna bedömdes att det 
uppsökande arbetet behövde stärkas avseende de närmast berörda 
för att bistå med ytterligare samhällsvägledning och möjliggöra att 
identifiera ytterligare behov av stöd och hjälp. 
 
För det uppsökande arbetet upprättades därmed ett insatsteam med 
kompetens från socialtjänstens olika områden som genomfört 
dörrknackning i området. Till de hushåll som inte kunde nås så 
lämnades informationsmaterial ut med bland annat kontaktuppgifter 
till teamet. Teamets uppgift var att exempelvis kunna ge råd och 
stöd kring försäkringar, juridik, psykosocialt stöd, sjukvård och 
civilsamhällesorganisationer. Teamet kunde även informera om de 
olika typer av insatser förvaltningen har och stötta i denna kontakt. 
 
Vidare har förvaltningen träffat de värst drabbade hushållen som 
blivit evakuerade till följd av skadorna på fastigheterna vid ett 
gemensamt möte. Vid mötet fick hushållen erbjudande om att få en 
specifik kontaktperson i förvaltningen vilket de tackade ja till. Detta 
möjliggör att individuellt identifiera behov hos de svårast drabbade 
för att kunna erbjuda ytterligare stöd och hjälp. Kontaktpersonen 
kommer kvarstå över tid och kontakten med hushållen anpassas 
utifrån deras önskemål och kan ske genom till exempel hembesök 
eller telefon. 
 
Förvaltningen bedömer att de åtgärder som satts in i nuläget 
tillgodoser det behov av stöd och hjälp som uppstått hos berörda 
med anledning av händelsen och motsvarar det stöd en koordinator 
skulle kunna göra enligt motionens förslag. Förvaltningen menar 
därför att det inte finns ett behov av att vidare utreda införandet av 
en koordinator. 
 
 
Toni Mellblom  Fredrik Skoglund 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Skrivelse från (M), (KD), (L) och (C) om temporär 

koordinator till brottsdrabbade.
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